
Vnitřní vybavení veřejných hygienických zařízení - kategorie "C s dohledem"

Prostor
Označení na 

výkrese
Zařizovací předmět a ilustrativní obrázek Popis Umístění

Z turniket – dvoukřídlé provedení (Speed Gate) viz. příloha D
D turniket – tříramenné provedení (tripod) viz. příloha D
Z automat dveřního zámku (ADZ) viz. příloha D
Z bezbariérový vstup

materiál: sanitární keramika
barva: bílá
otvor pro baterii: s otvorem pro baterii uprostřed (stojánková baterie) / bez 
otvoru pro baterii (nástěnná baterie)
rozměr: min. š. 400 mm, hl. 350 mm / max. š. 600 mm, hl. 500 mm
provedení: bez přepadu
tvar: oblý
záruka na keramické umyvadlo: 5 let
vtokový ventil: materiál: kov, povrch: chrom, bez špuntu
sifon: mosaz, povrch chrom / chromovaná ABS
rohové ventily vřetenový s rozetou: nerez
připojovací hadičky: nerezový úplet, se zpětnými klapkami
nástěnná/stojánková, pro jednu vodu, s perlátorem, reaguje na přítomnost 
rukou ve snímané zóně okamžitým spuštěním vody, k vypnutí vody dojde po 
vyjmutí rukou po uplynutí nastavené doby
se senzorem a zapojením do sítě
úsporná (např. max. průtok 6l/min.) s perlátorem
materiál: mosaz, povrch: chrom / nerez
doba oplachování: 10 s, 20 s, 30 s
záruční lhůta: 5 let

Z ZL
zrcadlo leštěné zrcadlo bez rámu zasazené v obkladu, rozměr 400x800 dolní hrana optimálně 

1200 mm, horní hrana 
2000 mm 

Z SZ
světlo nad zrcadlem přisazené nástěnné, délka cca 400mm, nerez/chrom spodní hrana 200 mm 

nad horní hranou zrcadla

Z M

dávkovač tekutého mýdla bezdotykový, nerez - mat, uzamykatelný, obsah 0,8 l ve výšce min. 150 mm od 
horní hrany umyvadla

Z D

dávkovač dezinfekčního gelu bezdotykový, nerez - mat, uzamykatelný, obsah 0,8 l osa dávkovače umístěna 
na osu obkladačky nebo 
na svislou spáru obkladu, 
v blízkosti vstupních 

Z R

zásobník na papírové ručníky nerez - mat, uzamykatelný, pro 600-800 utěrek výška spodní hrany 
zásobníku na papírové 
ručníky 1000 mm

Z O

koš na papírové ručníky drátěný, nerez - mat, objem dle možností, umístěný v blízkosti umyvadla, 
závěsný

osa zásobníku a 
odpadkového koše 
umístěna na osu 
obkladačky nebo na 
svislou spáru, výška 
spodní hrany 
odpadkového koše min. 
150 mm

Z K
podlahová vpusť nerez - mat na střed místnosti

Z Ha

háček na oděv kotvení pod obklad, nerez - mat osa háčků umístěna na 
svislou osu obkladačky 
nebo na svislou spáru 
obkladu, výška středu 
háčku 1600 mm

Z akustické hlášení odjezdů/příjezdů vlaků

materiál: sanitární keramika, se sensorem pro síťové napájení

rohové ventily vřetenový s rozetou: nerez
připojovací hadičky: nerezový úplet, se zpětnými klapkami
záruka na pisoár: 5 let

výška spodní hrany min. 
150 mm, 
výška horní hrany max. 
2000 mm

typ závěsná, barva bílá, materiál slinutá keramika, standardní velikost (cca š 
360 mm, h 400 mm, d 530 mm)

splachování: se splachovacím okruhem / bez splachovacího okruhu
sedátko: bílé, materiál: trvzený plast, nerezové panty
podomítková nádržka s úsp. splachovací kapacitou 4,5-6 l (3/4,5 - 3/6  l)
skryté upevnění
tvar pravoúhlý, nerez/plast

bezdotykové elektronické ovládání splachování, 
2-činné splachování

Z S

WC štětka závěsná, nerez - mat požadavek na snadnou údržbu odkládací nádoby 150 mm od podlahy, 
boční tečna 200 mm od 
boční strany WC mísy

Z T

zásobník na toaletní papír nerez - mat, uzamykatelný, pro role pr. 290 x 100 mm spodní hrana ve výšce 
700 mm, vzdálenost bližší 
boční hrany (tečny) od 
WC mísy 200 mm

Z H

zásobník hygienických sáčků narez - mat, montáž na stěnu, platí pouze pro kabinky na WC ženy, min. 100 ks 
sáčků

střed ve výšce 700 mm, 
boční hrana ve 
vzdálenosti 100 mm od 
zásobníku toal. papíru

materiál: nerez - mat
závěsný, se snímatelným krytem a výkyvným/otevýravým víkem
možnost připevnění na stěnu
uzpůsobený na použití jednorázových sáčků o objemu 5-10 l
tl. plechu 0,8 mm, zabroušení nýtů

Z HaD
háček na oblečení dvojháček, nerez - mat na dveře kabinky

hliníkový systém, ABS systém / kompaktní systém (antivandal)

umyvadlová baterie automatická s elektronikou ALS nebo 
PSD

Z UK

umyvadlo keramické výška horní hrany 800 
mm , umyvadlo od boční 
stěny min. 450 mm, 
osová vzd. umyvadel 
standardně 800 mm 
(min. 700 mm), před 
umyvadly min. 1100 mm, 
optimálně 1500 mm

Z B

na střed umyvadla

TS

tlačítko splachovací horizontální osa tlačítka 
ve výšce 1000 mm, 
vertikální osa na ose WC 
mísy

Z OH

koš na hygienické potřeby pod zásobníkem 
toaletního papíru, spodní 
hrana ve výšce min. 150 
mm 

rozměr: šířka 300-450mm, hloubka 250-350mm 

PZ

pisoárová zástěna zástěna mezi pisoáry, materiál dle uvážení, v případě nerez provedení, 
povrchová úprava matová

Z WK

WC keramické výška horní keramické 
hrany 380-400 mm, 
vzdálenost od boční stěny 
min. 550 mm

Z

Z

Z PK

pisoár keramický osová vzdálenost mezi 
pisoáry standardně 800 
mm (min. 750 mm), před 
pisoárem  místo na stání 
min. 450 mm, osa 
pisoáru od stěny min. 450 
mm

sanitární příčky - WC kabinky spodní hrana ve výšce 

Vstupní prostor

Společné prostory

Pisoár

Kabinka



lamino desky o síle 25 mm
panty hliníkové, nohy hliníkové o výšce 150 mm
klika v kombinaci s WC zámkem (z venku otvíratelným)
Knobka s otočným zámkem (VOLNO/OBSAZENO), matný nerez/chrom
dveře WC kabinek: šířka 800 mm, s dvojháčkem na oděv
materiál dvojháčku: kov, povrch chrom / nerez, povrch matný nebo broušený

materiál: sanitární keramika, typ instalace: závěsné
rozměr: šířka: 300-450 mm, hloubka 250-350 mm
typ přepadu: standardní
umístění umyvadlové mísy: uprostřed
rohové ventily vřetenový s rozetou: nerez
sifon: nastavitelný, materiál: mosaz povrch: chrom / chromovaná ABS
pozn.: umývátko menších rozměrů do kabin šířky 1100 mm, tzn. kde dispozice 
neumožňuje rozšířenou kabinu
záruka: 5 let 
nástěnná/stojánková, pro jednu vodu, s perlátorem, reaguje na přítomnost 
rukou ve snímané zóně okamžitým spuštěním vody, k vypnutí vody dojde po 
vyjmutí rukou po uplynutí nastavené doby
se senzorem a zapojením do sítě
úsporná (např. max. průtok 6l/min.) s perlátorem
materiál: mosaz, povrch: chrom / nerez
doba oplachování: 10 s, 20 s, 30 s
záruční lhůta: 5 let
typ závěsná, barva bílá, materiál slinutá keramika, standardní velikost (cca š 
360 mm, h 400 mm, d 530 mm)

splachování: se splachovacím okruhem / bez splachovacího okruhu
sedátko: bílé, materiál: trvzený plast, nerezové panty
podomítková nádržka s úsp. splachovací kapacitou 4,5-6 l (3/4,5 - 3/6  l)
skryté upevnění
tvar pravoúhlý, nerez/plast

bezdotykové elektronické ovládání splachování, 
2-činné splachování

Z S

WC štětka závěsná, nerez - mat požadavek na snadnou údržbu odkládací nádoby 150 mm od podlahy, 
boční tečna 200mm od 
boční strany WC mísy

Z M

dávkovač tekutého mýdla bezdotykový, nerez - mat, uzamykatelný, obsah 0,8 l ve výšce min. 150 mm od 
horní hrany umyvadla

Z D

dávkovač dezinfekčního gelu bezdotykový, nerez - mat, uzamykatelný, obsah 0,8 l ve výšce min. 150 mm od 
horní hrany umyvadla

Z T

zásobník na toaletní papír nerez - mat, uzamykatelný, pro role pr. 290 x 100 mm spodní hrana ve výšce 
700 mm, vzdálenost bližší 
boční hrany (tečny) od 
WC mísy 200 mm

Z H

zásobník hygienických sáčků narez - mat, montáž na stěnu, platí pouze pro kabinky na WC ženy, min. 100 ks 
sáčků

střed ve výšce 700 mm, 
boční hrana ve 
vzdálenosti 100 mm od 
zásobníku toal. papíru

materiál: nerez - mat
závěsný, se snímatelným krytem a výkyvným/otevýravým víkem
možnost připevnění na stěnu
uzpůsobený na použití jednorázových sáčků o objemu 5-10 l
tl. plechu 0,8 mm, zabroušení nýtů

Z HaD
háček na oblečení dvojháček, nerez - mat na dveře kabinky

hliníkový systém, ABS systém / kompaktní systém (antivandal)
lamino desky o síle 25 mm
panty hliníkové, nohy hliníkové o výšce 150 mm
klika v kombinaci s WC zámkem (z venku otvíratelným)
Knobka s otočným zámkem (VOLNO/OBSAZENO), matný nerez/chrom
dveře WC kabinek: šířka 800 mm, s dvojháčkem na oděv
materiál dvojháčku: kov, povrch chrom / nerez, povrch matný nebo broušený

typ závěsná, bezbariérová, barva bílá, materiál slinutá keramika, délka 700 mm

splachování: se splachovacím okruhem / bez splachovacího okruhu
sedátko: bílé, materiál: trvzený plast, nerezové panty
podomítková nádržka s úsp. splachovací kapacitou 4,5-6 l (3/4,5 - 3/6  l) s 
konstrukcí pro ukotvení madel
skryté upevnění
tvar pravoúhlý, nerez/plast

bezdotykové elektronické ovládání splachování, 
2-činné splachování
materiál: nerezová ocel, matný povrch výška 780 - 800 mm
zásobník toal. papíru: nerezová ocel, matný povrch vzdálenost od podélné 

osy WC mísy 300 mm

výška 780 - 800 mm
vzdálenost od podélné 
osy WC mísy 300 mm
délka min. 500 mm
výška 780 - 800 mm
vedle umyvadla
výška 800 - 900 mm
na vstupních dveřích z 
vnitřní strany 

Z S

WC štětka závěsná, nerez - mat požadavek na snadnou údržbu odkládací nádoby 150mm od podlahy, boční 
tečna 200mm od boční 
strany WC mísy

materiál: sanitární keramika
s otvorem pro baterii uprostřed/bez otvoru pro baterii pro nástěnnou baterii
rozměr: min. š. 550 mm, hl. 550 mm / max. š. 650 mm, hl. 550 mm
sifon: chrom, mosaz / chromovaná ABS
rohové ventily vřetenový s rozetou: nerez
nástěnná/stojánková, pro jednu vodu, s perlátorem, reaguje na přítomnost 
rukou ve snímané zóně okamžitým spuštěním vody, k vypnutí vody dojde po 
vyjmutí rukou po uplynutí nastavené doby
se senzorem a zapojením do sítě
úsporná (např. max. průtok 6l/min.) s perlátorem
materiál: mosaz, povrch: chrom / nerez
doba oplachování: 10 s, 20 s, 30 s
záruční lhůta: 5 let

WC keramické výška horní keramické 
hrany 380-400 mm, 
vzdálenost od boční stěny 
min. 550 mm

Z OH

koš na hygienické potřeby pod zásobníkem 
toaletního papíru, spodní 
hrana ve výšce min. 150 
mm 

Z WK

150 mm, horní hrana ve 
výšce 2000-2200 mm

Z UmK

umývátko keramické osová vzdálenost 
umývátka min. 450 mm 
od boční stěny, výška 
horní hrany 800 mm

Z SP

Z TS

tlačítko splachovací horizontální osa tlačítka 
ve výšce 1000 mm, 
vertikální osa na ose WC 
mísy

Z MH
madlo vodorovné (horizontální) materiál: nerezová ocel, matný povrch

Z UBK

umyvadlo keramické 

horizontální osa tlačítka 
ve výšce 1000 mm, 
vertikální osa na ose WC 
mísy

madlo svislé (vertikální) materiál: nerezová ocel, matný povrch

Z MP

madlo pevné se zásobníkem toaletního papíru 

Z

Hygienická kabina pro 
ženy

Z B

umyvadlová baterie automatická s elektronikou ALS nebo 
PSD

na střed umyvadla

A BB

umyvadlová baterie automatická s elektronikou ALS nebo 
PSD a delším ramínkem

na střed umyvadla

Bezbariérové WC

Z SP

sanitární příčky - WC kabinky spodní hrana ve výšce 
150 mm, horní hrana ve 
výšce 2000-2200 mm

výška horní hrany 800 
mm, umyvadlo od boční 
stěny min. 500 mm

materiál: nerezová ocel, matný povrch, + piktogram sklopného madla

Z MV

MS
madlo sklopné

Z WBK

WC mísa bezbariérová keramická výška horní hrany 460 
mm, vzdálenost od boční 
stěny 450 mm

Z TS

tlačítko splachovací



Z M

dávkovač tekutého mýdla bezdotykový, nerez - mat, uzamykatelný, obsah 0,8 l ve výšce min. 150 mm od 
horní hrany umyvadla

Z D

dávkovač dezinfekčního gelu bezdotykový, nerez - mat, uzamykatelný, obsah 0,8 l osa dávkovače umístěna 
na osu obkladačky nebo 
na svislou spáru obkladu, 
v blízkosti vstupních 

Z R

zásobník na papírové ručníky nerez - mat, uzamykatelný, pro 600-800 utěrek výška spodní hrany 
zásobníku na papírové 
ručníky 1000 mm

Z O

koš na papírové ručníky drátěný, nerez - mat, objem dle možností, umístěný v blízkosti umyvadla, 
závěsný

osa zásobníku a 
odpadkového koše 
umístěna na osu 
obkladačky nebo na 
svislou spáru, výška 
spodní hrany 
odpadkového koše min. 
150 mm

Z akustické hlášení odjezdů/příjezdů vlaků
nerez - mat

rozměr: max. 375 x 150 mm 
výška spodní hrany 800-
900 mm 
pokud je kabina nejen pro 
vozíčkáře, pak je výška 
horní hrany min. 1800 
mm 
umožňuje-li to typ 
zrcadla, bude osazené v 
obkladu

Z SZ
svítidlo nad zrcadlem nerez - mat, s nástěnným držákem, náklopné spodní hrana 200mm nad 

horní hranou zrcadla

Z H

zásobník hygienických sáčků narez - mat, montáž na stěnu, platí pouze pro kabinky na WC ženy, min. 100 ks 
sáčků

střed ve výšce 700 mm, 
boční hrana ve 
vzdálenosti 100 mm od 
zásobníku toal. papíru

materiál: nerez - mat
závěsný, se snímatelným krytem a výkyvným/otevýravým víkem
možnost připevnění na stěnu
uzpůsobený na použití jednorázových sáčků o objemu 5-10 l
tl. plechu 0,8 mm, zabroušení nýtů

Z Ha

háček na oblečení kotvené pod obklad, nerez - mat osa háčků umístěna na 
svislou osu obkladačky, 
nebo na svislou spáru 
obkladu, výška středu 
háčku 1100 a 1400 mm

Z K
podlahová vpusť nerez - mat na střed místnosti

Z Eurozámek určen pro instalaci do dveří WC pro imobilní nebo do ADZ

Z TSB

tlačítko splachovací bezbariérové řešeno automatickým bezdotykovým splachováním viz. TS výška středu tlačítka cca 
885 mm, min. 80 mm 
nad horní hranou 
pevného madla

Z TSI, TN, SC

nouzové tlačítko z bezbariérových WC optickou signalizaci (červené světlo SC) nad dveřmi do bezbariérového WC. 
V dosahu ze záchodové mísy a to ve výšce 600 až 1200 mm nad podlahou 
umístit Intercom TSI (hlasový komunikátor) s ovládacím tlačítkem. Druhé 
ovládací tlačítko Interkomu TSI umístit ve výšce nejvýše 150 mm nad podlahou. 
Interkom bude pomocí signálu GSM nebo tel. linky propojen přes navolené číslo 
do místa s trvalou obsluhou (místnost dohledu WC, DK, dispečink SŽ). Dále je 
nutnou do místnosti bezbariérového WC v dosahu ze záchodové mísy umístit 
nulovací tlačítko TN pro možné zrušení volání a vypnutí červeného světla nad 
dveřmi. 

viz. výkres pohledu

Z SOS
cedulka s nápisem SOS vlevo vedle signalizačního 

tlačítka - viz. výkres 
pohledu

Z PP

přebalovací pult závěsný, horizontální/vertikální, pevný/sklopný, plast

Z nouzové/protipanické osvětlení požadavek na provedení osvětlení - dosáhnout 50 % požadované osvětlenosti 
do 5s a 100 % požadované osvětlenosti do 60s. + světelné upozornění na 
tísňovou situaci v bezbariérovém WC tj. signalizace zapnutí nouzového osvětlení 
na pracovišti dohledu infrastruktury /klient DDTS apod. 

Z

přebalovací pult závěsný, horizontální/vertikální, pevný/sklopný, plast

materiál: sanitární keramika
barva: bílá
otvor pro baterii: s otvorem pro baterii uprostřed (stojánková baterie) / bez 
otvoru pro baterii (nástěnná baterie)
rozměr: min. š. 400 mm, hl. 350 mm / max. š. 600 mm, hl. 500 mm
provedení: bez přepadu
tvar: oblý
záruka na keramické umyvadlo: 5 let
vtokový ventil: materiál: kov, povrch: chrom, bez špuntu
sifon: mosaz, povrch chrom / chromovaná ABS
rohové ventily vřetenový s rozetou: nerez
připojovací hadičky: nerezový úplet, se zpětnými klapkami
nástěnná/stojánková, pro jednu vodu, s perlátorem, reaguje na přítomnost 
rukou ve snímané zóně okamžitým spuštěním vody, k vypnutí vody dojde po 
vyjmutí rukou po uplynutí nastavené doby
se senzorem a zapojením do sítě
úsporná (např. max. průtok 6l/min.) s perlátorem
materiál: mosaz, povrch: chrom / nerez
doba oplachování: 10 s, 20 s, 30 s
záruční lhůta: 5 let

Z

zásobník na papírové ručníky nerez - mat, uzamykatelný, pro 600-800 utěrek výška spodní hrany 
zásobníku na papírové 
ručníky 1000 mm

Z

umyvadlo keramické výška horní hrany 800 
mm , umyvadlo od boční 
stěny min. 450 mm, 
osová vzd. umyvadel 
standardně 800 mm 
(min. 700 mm), před 
umyvadly min. 1100 mm, 
optimálně 1500 mm

Z

umyvadlová baterie automatická s elektronikou ALS nebo 
PSD

na střed umyvadla

mezi mísou a stěnou, pod 
pevným madlem, spodní 
hrana ve výšce min. 150 
mm 

Z ZB

zrcadlo bezbariérové naklopení zrcadla nad umyvadlem 10°, nerez rám

Z OH

koš na hygienické potřeby 

Z P

Samostatná 
přebalovací místnost

odkládací polička umístěná v rohu vedle 
umyvadla, výška horní 
hrany 850 mm



Z

koš na papírové ručníky drátěný, nerez - mat, objem dle možností, umístěný v blízkosti umyvadla, 
závěsný

osa zásobníku a 
odpadkového koše 
umístěna na osu 
obkladačky nebo na 
svislou spáru, výška 
spodní hrany 
odpadkového koše min. 
150 mm

materiál: nerez - mat
závěsný, se snímatelným krytem a výkyvným/otevýravým víkem
možnost připevnění na stěnu
uzpůsobený na použití jednorázových sáčků o objemu 5-10 l
tl. plechu 0,8 mm, zabroušení nýtů

Z
háček na oblečení dvojháček, nerez - mat na dveře

Z
sprchový nástěnný panel nerezový, s možností přerušit sprchování, montáž na obklady, s/bez 

samouzavíratelným ventilem (piezo tlačítko)

A
ovládání sprchy automatické s elektronikou ALS nebo 
PSD 

směšovací, reaguje na přítomnost osoby ve snímané zóně okamžitým spuštěním 
vody, k vypnutí vody dojde po vystoupení osoby ze snímané zóny

Z

sprchový výtok antivandal provedení mosaz/chrom, možnost nastavení úhlu výtoku

Z

dávkovač sprchového gelu bezdotykový, nerez - mat, uzamykatelný, obsah 0,8 l ve výšce min. 150 mm od 
horní hrany umyvadla

materiál: nerez - mat
závěsný, se snímatelným krytem a výkyvným/otevýravým víkem
možnost připevnění na stěnu
uzpůsobený na použití jednorázových sáčků o objemu 5-10 l
tl. plechu 0,8 mm, zabroušení nýtů

Z
háček na oblečení dvojháček, nerez - mat na dveře

Z šatní skříňka s lavičkou na nožkách, bezpečnostní třída B, skříňka obsahuje odkládací polici, šatní tyč s 
háčky

Z vysoušeč vlasů nástěnný, automatické zapnutí po vyjmutí hadice z vysoušeče a jeho vypnutí při 
vrácení do základny, speciální pojistka, která vypne vysoušeč max. po 15 
minutách používání

Z mincovní a žetonový automat pro jednu až tři sprchy vestavěný, materiál nerez, povrch matový, box na mince, během sprchování 
možnost přihodit další mince, možnost žetonů, Kč, EUR, uzamčení na klíč

Z el. zásuvka 230V pro holicí strojek

Z dveřní zámek samostatně uzamykatelná místnost

Z

výlevka závěsná/stojící

Z páková vodovodní baterie 
Z el. zásuvka pro nabíjení mycího stroje
Z zázemí pro uložení úklidových prostředků skříň, regál

Z
háček na oblečení dvojháček, nerez - mat na dveře

Z dveřní zámek samostatně uzamykatelná místnost
Z stůl
Z křeslo s područkami
Z šatní skříň uzamykatelná
D dveře s výdejním okénkem

koš na hygienické potřeby pod zásobníkem 
toaletního papíru, spodní 
hrana ve výšce min. 150 
mm 

Z

koš na hygienické potřeby pod zásobníkem 
toaletního papíru, spodní 
hrana ve výšce min. 150 
mm 

Z

Sprcha

Úklidová místnost

Místnost pro dohled 


